
D.D.S   n.  0377 /Serv.11 del  23 Marzo 2016

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
 DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E TRASPORTI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la legge  regionale  17 Marzo 2016, n. 4, “ Bilancio  di previsione della Regione Siciliana 
per l'anno finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016/2018”; 

VISTA la  nota prot.  n.  2120  del  20/01/2015 del Dipartimento Infrastrutture – Serv. 11,  inoltrata 
al  Dipartimento Regionale Bilancio e  Tesoro U.O. 4.2 –  Gestione  di  Tesoreria  ed 
Entrate  del  Tesoro, dalla Ragioneria Centrale Infrastrutture con nota prot. n. 3076 del 
21/01/2015,  con  la  quale  è  stata  richiesta   l'estinzione dei  sottoconti  dei  mandati 
erroneamente emessi in favore della Provincia reg.le di Messina;

VISTA la nota prot. n. 11077 del 02/03/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - U.O. 
4.2 – Gestione di Tesoreria ed Entrate del Tesoro, con la quale l'Istituto bancario Unicredit 
– Ufficio di Cassa Regionale di Messina, è stato autorizzato all'operazione di estinzione 
dei suddetti sottoconti;

VISTA la nota prot. n. 38 del 06/03/2015 Unicredit - Ufficio di Cassa Regionale di Messina, con la 
quale è stata comunicata l'avvenuta estinzione dei sottoconti di cui sopra con contestuale 
versamento delle somme sul capitolo in entrata 3849 capo 18;

CONSIDERATO che a seguito di verifiche contabili  il sopracitato capitolo in entrata 3849 capo 18 non è 
risutato essere quello di riferimento;

VISTO Il D.D.S. n. 2916 del 30/11/2015 con il quale, per l'esercizio finanziario 2015, sono state 
accertate le somme in entrata sul capitolo in entrata 3849 capo 18 risultato errato;

RITENUTO di dovere procedere al ritiro del D.D.S. di cui sopra per l'annullamento dello stesso;

VISTA la nota prot.  n.  62146 del 11/12/2015 del Dipartimento Infrastrutture – Serv. 11 con la 
quale è stato richiesto alla Ragioneria centrale per l'Assessorato alle Infrastrutture il ritiro 
del  D.D.S. n. 2916 del 30/11/2015;

VISTA la  nota prot. n. 69655 del 14/12/2015 con la quale la Ragioneria centrale ha  restituito il 
D.D.S. di cui sopra;

RITENUTO di dover procedere con lo storno delle somme di che trattasi dal sopracitato cap. 3849 al 
nuovo capitolo in entrata 3904 capo 18 risultato essere quello di riferimento;

VISTA la nota prot. n. 7649 del 15/02/2016 con la quale il Dipartimento Infrastrutture – Serv. 11 
ha  richiesto  al  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  -  U.O.  4.2  –  Gestione  di 
Tesoreria ed Entrate del Tesoro lo storno della complessiva somma di € 67.779,02 sul 
nuovo capitolo in entrata di riferimento n. 3904 capo 18; 

VISTA la nota prot. n. 10856 del 04/03/2016 con la quale  il Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro - U.O. 4.2 – Gestione di Tesoreria ed Entrate del Tesoro ha autorizzato l'Ufficio 
provinciale di Cassa Regionale a procedere con l'operazione di storno delle somme di che 
trattasi;



CONSIDERATO che  a  seguito  di  riscontro  contabile  in  data  10/03/2016  la  sopracitata  somma  di  € 
67.779,02 risulta già versata sul capitolo in entrata di riferimento 3904 capo 18 ;

RITENUTO di dover procedere con l'annullamento del sopracitato D.D.S. n. 2916 del 30/11/2015;

RITENUTO di  dover  procedere,  per  l’esercizio  finanziario  2015,  all'accertamento  delle  entrate,  sul 
capitolo 3904 capo 18, derivanti dal versamento diretto nelle casse regionali della somma 
complessiva  di  €  67.779,02  quale  rientro  dei  sottoconti  tesoro  nn.  1942,  1943,  1944 
e1785, 

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui sopra con il presente provvedimento viene annullato il  D.D.S. n. 2916 del 30/11/2015;

Art. 2

Per l’esercizio finanziario  2015,  per il  capo ed il  capitolo di  entrata di  seguito riportato,  sono accertate le 
somme come di seguito specificate:

R E S I D U I

Capo Capitolo
Previsione 
definitiva

(€)
 

Atti e 
fattispecie di 
accertamento 

e di 
riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate 
(€)

Somme accertate 
in conto residui 
con il presente 

decreto
(€)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare
(€)

18 3904 20.973,39
quietanza n. 3971 

del10/03/2016
provincia di Messina;

- 20.973,39 20.973,39

18 3904 23.947,00
quietanza n. 3972 

del10/03/2016
provincia di Messina;

- 23.947,00 23.947,00

18 3904 7.777,70
quietanza n. 3973 

del10/03/2016 
provincia di Messina;

- 7.777,70 7.777,70

18 3904 15.080,93
quietanza n. 3974 

del10/03/2016
provincia di Messina;

- 15.080,93 15.080,93

 Art. 3

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della 
Mobilità, per il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Art. 4

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo di  pubblicazione on line,  che costituisce condizione 
legale di efficacia del titolo legittimante. 

Palermo, 23/03/2016

                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11 
                                                                                       Giacomo Rotondo
                                                firmato


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
	R E S I D U I


